UBND XÃ HƯNG THỊNH

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

 HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:       /TB-TTPVHCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hưng Thịnh, ngày        tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyên truyền hỗ trợ thực hiện thủ tục hành chính từ xa

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người dân – đặc biệt là người lao động

làm việc xa, công nhân, người cao tuổi, người khuyết tật và các đối tượng gặp khó

khăn trong việc đi lại trên địa bàn xã. Nay Trung tâm phục vụ Hành chính công

xã Hưng Thịnh triển khai nội dung “Hỗ trợ thực hiện thủ tục hành chính

(TTHC) từ xa”.

Đây là một bước tiến mới trong cải cách hành chính, giúp người dân tiếp

cận dịch vụ công một cách nhanh chóng – thuận tiện – tiết kiệm thời gian.

1. Cách đăng ký hỗ trợ

- Trung tâm phục vụ Hành chính công xã Hưng Thịnh đã tạo bảng tính

Google, khi cần hỗ trợ người dân truy cập biểu mẫu điện tử tại: Biểu mẫu đăng

ký hỗ trợ TTHC từ xa – xã Hưng Thịnh: https://forms.gle/EjdhzDjWTJt2q7Vs8.

- Điền đầy đủ thông tin: họ tên, địa chỉ, số điện thoại, lĩnh vực cần hỗ trợ,

thời gian mong muốn được hỗ trợ.

- Thời gian hỗ trợ: Người dân đăng ký hỗ trợ ngoài giờ hành chính từ

18h30’ đến 20h00’, các ngày thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần.

2. Lĩnh vực hỗ trợ

- Hộ tịch (khai sinh, khai tử, kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân…)

- Chứng thực (bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký…)

- Đất đai (đăng ký, cấp giấy chứng nhận…)

- Các thủ tục hành chính khác theo nhu cầu.

3. Lợi ích khi thực hiện TTHC từ xa

- Người dân chủ động được thời gian của chính mình, không cần đến trực

tiếp trụ sở, tiết kiệm được thời gian và chi phí đi lại.

- Được công chức hướng dẫn tận tình, chu đáo.

- Hồ sơ xử lý nhanh, đúng quy định.

- Phù hợp với người bận rộn, đi làm xa, người chưa thông thạo về Dịch vụ

công và công nghệ thông tin, người già, người khuyết tật…

Trên đây là Thông báo tuyên truyền thực hiện thủ tục hành chính từ xa. Rất

mong người dân cùng lan tỏa thông tin này, nhằm hưởng ứng nền hành chính ngày

càng hiện đại và văn minh hơn trên địa bàn xã Hưng Thịnh./.

      Nơi nhận:
     - TT. Đảng uỷ - HĐND xã;

     - Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

     - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;

     - GĐ, các PGĐ Trung tâm;

     - Đài truyền thanh xã;

     - Trang thông tin điện tử xã;

     - Các ấp;

     - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Trần Thị Thảo

		2025-09-25T16:38:43+0700

		2025-09-25T16:43:17+0700

		2025-09-25T17:09:49+0700

		2025-09-25T17:09:56+0700

		2025-09-25T17:09:56+0700

		2025-09-25T17:09:57+0700